



SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 928576 - SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
PREGÃO 90029/2026

Às 14:02 horas do dia 22 de maio do ano de 2026, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, EDSON PAULO THEODORO DA ROSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 26/8070-0000488-0, Pregão nº 90029/2026.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional
Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto
Compra emergencial: Não UF da UASG: RS
Objeto da compra: Aquisição de conjunto motobomba, equipamentos hidráulicos e equipamentos elétricos para a construção da futura EBAT Apanhador, válvulas de controle de nível e demais itens de material hidráulico, conforme Termo de Referência Anexo I.
Entrega de propostas: De 29/04/2026 às 14:00 até 19/05/2026 às 09:00
Abertura da sessão pública: Dia 19/05/2026 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	19/05/2026 às 09:00:03	A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 12:00 e entre 13:30 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	19/05/2026 às 09:04:26	Solicitamos o envio de lances para o grupo 1.
Sistema	19/05/2026 às 09:53:41	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	19/05/2026 às 11:54:07	Senhores licitantes, a sessão pública está suspensa, sendo retomada, às 14h (horário de Brasília). Estejam logados.
Sistema	19/05/2026 às 14:00:08	Boa tarde Senhores Licitantes!
Sistema	19/05/2026 às 16:43:41	Senhores licitantes, tendo em vista a proximidade do final do expediente, a sessão pública será suspensa, sendo retomada amanhã, às 09:00h (horário de Brasília). Estejam logados.
Sistema	20/05/2026 às 09:00:03	Bom dia, Senhores Licitantes! Bem vindos de volta ao PE 90029/2026!
Sistema	20/05/2026 às 11:43:25	Senhores licitantes, a sessão pública está suspensa, sendo retomada, às 14h (horário de Brasília). Estejam logados.
Sistema	20/05/2026 às 14:00:48	Boa tarde Senhores Licitantes!
Sistema	20/05/2026 às 16:47:22	Senhores licitantes, tendo em vista a proximidade do final do expediente, a sessão pública será suspensa, sendo retomada amanhã, às 09:00h (horário de Brasília). Estejam logados.
Sistema	21/05/2026 às 09:00:34	Bom dia, Senhores licitantes!
Sistema	21/05/2026 às 10:32:40	Agradecemos a participação de todos no presente certame.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
-----------	-----------

Data/Hora	Descrição
19/05/2026 às 09:00:03	Abertura da sessão pública
19/05/2026 às 09:53:39	Início da etapa de julgamento de propostas

Grupo 1

Valor estimado:R\$ 112.931,9900 (total)

Situação:Fracassado e Homologado

Fracassado por CPF ***.686.**-*6 - MARIA RAQUEL DE SA BOZ

Propostas do Grupo G1

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 Equidade de gênero: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 11.430/2023 Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024		
Fornecedor	Valor ofertado	Situação
20.861.637/0001-80 - AM1 NEGOCIOS E SERVICOS - LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SP	R\$ 117.598,0000 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 117.598,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	
25.080.811/0001-70 - CSR INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Ouro Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 27.806,0000 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 27.806,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	
58.269.137/0001-26 - SANEFLUI MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SC	R\$ 466.489,9676 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 466.489,9676 (total)	Valor negociado: R\$ 236.035,8804 (total)	

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	19/05/2026 às 09:00:04	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/05/2026 às 09:10:05	O item G1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	19/05/2026 às 09:10:36	A etapa aberta do item G1 foi reiniciada. Justificativa: As proposta estão com valores acima do valor estimado.. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/05/2026 às 09:20:37	O item G1 está encerrado.
Sistema para o participante 20.861.637/0001-80	19/05/2026 às 09:56:09	Sr. Fornecedor AM1 NEGOCIOS E SERVICOS - LTDA, CNPJ 20.861.637/0001-80, você foi convocado para negociação de valor do item G1. Justificativa: Ajustar os valores unitários dos itens 14 e 15 ao valor estimado. .
Sistema para o participante 20.861.637/0001-80	19/05/2026 às 10:40:31	O item G1 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor AM1 NEGOCIOS E SERVICOS - LTDA, CNPJ 20.861.637/0001-80. Motivo: Proposta desclassificada.
Sistema para o participante 58.269.137/0001-26	19/05/2026 às 10:41:11	Sr. Fornecedor SANEFLUI MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA, CNPJ 58.269.137/0001-26, você foi convocado para negociação de valor do item G1. Justificativa: Ajustar os valores unitários da proposta aos valores unitários estimado..

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Pelo participante 58.269.137/0001-26	19/05/2026 às 10:53:39	O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor SANEFLUI MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA, CNPJ 58.269.137/0001-26. A negociação do item G1 foi aceita pelo fornecedor SANEFLUI MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA, CNPJ 58.269.137/0001-26, tendo informado R\$ 236.035,8804.
Sistema para o participante 58.269.137/0001-26	19/05/2026 às 10:58:01	Senhor fornecedor, para a proposta ser aceita, todos os itens precisam ficar abaixo do valor estimado.
Sistema para o participante 58.269.137/0001-26	19/05/2026 às 10:58:43	Consegue ajustar todos os valores?
Pelo participante 58.269.137/0001-26	19/05/2026 às 11:00:19	Infelizmente este já é o nosso melhor valor ofertado
Sistema para o participante 58.269.137/0001-26	19/05/2026 às 11:02:21	Certo, obrigada pelo retorno!
Sistema	19/05/2026 às 11:03:03	O item G1 foi fracassado durante do julgamento e está disponível para o registro de intenção de recurso. Acessar a funcionalidade na opção do menu "Registrar Intenção de Recurso".
Sistema	19/05/2026 às 11:03:03	O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 19/05/2026 11:13:03.

Eventos do Grupo G1

Data/Hora	Descrição
22/05/2026 às 14:02:38	Item homologado.

Item 1 do Grupo G1 - Válvula Retenção

Válvula Retenção Material Corpo: Ferro Fundido, Tipo: Horizontal Com Portinhola Dupla, Diâmetro Nominal: 4POL, Tipo Extremidades: Flangeadas, Aplicação: Rede Hidráulica, Características Adicionais: Diâmetro Interno De 100 Mm, Flange De 8 Furos			
Quantidade:	4	Valor estimado:	R\$ 2.048,9650 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 8.195,8600 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Fracassado por CPF ***.686.***-6 - MARIA RAQUEL DE SA BOZ			

Propostas do Item 1

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006		
Equidade de gênero: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 11.430/2023		
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024		
Fornecedor	Valor ofertado	Situação

Forneecedor	Valor ofertado		Situação
20.861.637/0001-80 - AM1 NEGOCIOS E SERVICOS - LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SP	R\$ 2.048,0000 (unitário) R\$ 8.192,0000 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Conexo brasil			
Modelo/versão: Válvula retenção			
Valor proposta: R\$ 2.048,0000 (unitário) R\$ 8.192,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 4	
58.269.137/0001-26 - SANEFLUI MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SC	R\$ 3.218,0000 (unitário) R\$ 12.872,0000 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: VIEC			
Modelo/versão: VIEC			
Valor proposta: R\$ 3.218,0000 (unitário) R\$ 12.872,0000 (total)	Valor negociado: R\$ 1.609,0000 (unitário) R\$ 6.436,0000 (total)	Quantidade ofertada: 4	

Lances do Item 1

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Item 2 do Grupo G1 - Conexão Hidráulica

Conexão Hidráulica Material: Ferro Fundido, Tipo: Junta Gibault, Bitola: 150 Mm

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 1.499,9300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.999,8600 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Fracassado por CPF ***.686.***-6 - MARIA RAQUEL DE SA BOZ

Propostas do Item 2

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Equidade de gênero: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 11.430/2023
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

Fornecedor	Valor ofertado		Situação
20.861.637/0001-80 - AM1 NEGOCIOS E SERVICOS - LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SP	R\$ 1.499,0000 (unitário) R\$ 2.998,0000 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Good steel Modelo/versão: Junta desmontagem Valor proposta: R\$ 1.499,0000 (unitário) R\$ 2.998,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2	
58.269.137/0001-26 - SANEFLUI MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SC	R\$ 2.985,6341 (unitário) R\$ 5.971,2682 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: CS Modelo/versão: CS Valor proposta: R\$ 2.985,6341 (unitário) R\$ 5.971,2682 (total)	Valor negociado: R\$ 1.492,8200 (unitário) R\$ 2.985,6400 (total)	Quantidade ofertada: 2	

Lances do Item 2

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Item 3 do Grupo G1 - Conexão Hidráulica

Conexão Hidráulica Material: Ferro Fundido, Tipo: Junta Gibault, Bitola: 100MM

Quantidade:	4	Valor estimado:	R\$ 884,2500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 3.537,0000 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Fracassado por CPF ***.686.***-6 - MARIA RAQUEL DE SA BOZ

Propostas do Item 3

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Equidade de gênero: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 11.430/2023
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

Fornecedor		Valor ofertado		Situação
20.861.637/0001-80 - AM1 NEGOCIOS E SERVICOS - LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SP		R\$ 884,0000 (unitário) R\$ 3.536,0000 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante:	Good steel			
Modelo/versão:	Junta desmontagem			
Valor proposta:	R\$ 884,0000 (unitário) R\$ 3.536,0000 (total)	Valor negociado:	Não Realizado	Quantidade ofertada: 4
58.269.137/0001-26 - SANEFLUI MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SC		R\$ 1.945,5836 (unitário) R\$ 7.782,3344 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante:	CS			
Modelo/versão:	CS			
Valor proposta:	R\$ 1.945,5836 (unitário) R\$ 7.782,3344 (total)	Valor negociado:	R\$ 972,7900 (unitário) R\$ 3.891,1600 (total)	Quantidade ofertada: 4

Lances do Item 3

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Item 4 do Grupo G1 - Flange

Flange Material: Ferro Fundido, Diâmetro Nominal: 150MM, Aplicação: Rede Hidráulica, Tipo Fixação: Sobrepor

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 296,4150 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 592,8300 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Fracassado por CPF ***.686.***-6 - MARIA RAQUEL DE SA BOZ

Propostas do Item 4

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Equidade de gênero: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 11.430/2023
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

Fornecedor		Valor ofertado		Situação
20.861.637/0001-80 - AM1 NEGOCIOS E SERVICOS - LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SP		R\$ 296,0000 (unitário) R\$ 592,0000 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante:	Good steel			
Modelo/versão:	Flange cego			
Valor proposta:	R\$ 296,0000 (unitário) R\$ 592,0000 (total)	Valor negociado:	Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
58.269.137/0001-26 - SANEFLUI MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SC		R\$ 630,8602 (unitário) R\$ 1.261,7204 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante:	CS			
Modelo/versão:	CS			
Valor proposta:	R\$ 630,8602 (unitário) R\$ 1.261,7204 (total)	Valor negociado:	Não Realizado	Quantidade ofertada: 2

Lances do Item 4

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Item 5 do Grupo G1 - Conexão Hidráulica

Conexão Hidráulica Material: Cunifer 10, Tipo I: Redução Concentrica, Tipo Fixação: Soldável, Aplicação: Tubo, Características Adicionais: 1: Sem Costura Solda De Topo Para Tubos, Bitola Iii: 100 X 80MM, Espessura Parede: 2,5 X 2,5MM

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 490,9100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 981,8200 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Fracassado por CPF ***.686.***-6 - MARIA RAQUEL DE SA BOZ

Propostas do Item 5

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Equidade de gênero: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 11.430/2023
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

Fornecedor		Valor ofertado		Situação
20.861.637/0001-80 - AM1 NEGOCIOS E SERVICOS - LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SP		R\$ 490,0000 (unitário) R\$ 980,0000 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante:	Good steel			
Modelo/versão:	Redução			
Valor proposta:	R\$ 490,0000 (unitário) R\$ 980,0000 (total)	Valor negociado:	Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
58.269.137/0001-26 - SANEFLUI MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SC		R\$ 796,8761 (unitário) R\$ 1.593,7522 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante:	CS			
Modelo/versão:	CS			
Valor proposta:	R\$ 796,8761 (unitário) R\$ 1.593,7522 (total)	Valor negociado:	R\$ 398,4400 (unitário) R\$ 796,8800 (total)	Quantidade ofertada: 2

Lances do Item 5

Nenhum lance foi registrado para o Item 5.

Item 6 do Grupo G1 - Conexão Hidráulica

Conexão Hidráulica Material: Cunifer 10, Tipo I: Redução Concentrica, Tipo Fixação: Soldável, Aplicação: Tubo, Características Adicionais: 1: Sem Costura Solda De Topo Para Tubos, Bitola Iii: 100 X 80MM, Espessura Parede: 2,5 X 2,5MM

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 439,7900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 879,5800 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Fracassado por CPF ***.686.***-6 - MARIA RAQUEL DE SA BOZ

Propostas do Item 6

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Equidade de gênero: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 11.430/2023

Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

Fornecedor		Valor ofertado		Situação
20.861.637/0001-80 - AM1 NEGOCIOS E SERVICOS - LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SP		R\$ 439,0000 (unitário) R\$ 878,0000 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante:	Good steel			
Modelo/versão:	Redução			
Valor proposta:	R\$ 439,0000 (unitário) R\$ 878,0000 (total)	Valor negociado:	Não Realizado	Quantidade ofertada: 2
58.269.137/0001-26 - SANEFLUI MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SC		R\$ 796,8761 (unitário) R\$ 1.593,7522 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante:	CS			
Modelo/versão:	CS			
Valor proposta:	R\$ 796,8761 (unitário) R\$ 1.593,7522 (total)	Valor negociado:	R\$ 398,4400 (unitário) R\$ 796,8800 (total)	Quantidade ofertada: 2

Lances do Item 6

Nenhum lance foi registrado para o Item 6.

Item 7 do Grupo G1 - Conexão Hidráulica

Conexão Hidráulica Material: Ferro Fundido, Tipo: Tubo De Ligação, Tipo Fixação: Flanges Com Anéis Parafusos E Porcas, Aplicação: Irrigação, Características Adicionais 1: Pn10, Tipo I: Toco Flangeado, Bitola I: 300MM

Quantidade:	6	Valor estimado:	R\$ 1.115,4450 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 6.692,6700 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Fracassado por CPF ***.686.***-6 - MARIA RAQUEL DE SA BOZ

Propostas do Item 7

Benefício Me/Epp:	Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Equidade de gênero:	Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 11.430/2023
Programa de integridade:	Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

Fornecedor		Valor ofertado		Situação
20.861.637/0001-80 - AM1 NEGOCIOS E SERVICOS - LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SP		R\$ 1.115,0000 (unitário) R\$ 6.690,0000 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante:	Good steel			
Modelo/versão:	Toco			
Valor proposta:	R\$ 1.115,0000 (unitário) R\$ 6.690,0000 (total)	Valor negociado:	Não Realizado	Quantidade ofertada: 6
58.269.137/0001-26 - SANEFLUI MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SC		R\$ 2.165,9066 (unitário) R\$ 12.995,4396 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante:	CS			
Modelo/versão:	CS			
Valor proposta:	R\$ 2.165,9066 (unitário) R\$ 12.995,4396 (total)	Valor negociado:	R\$ 1.082,9500 (unitário) R\$ 6.497,7000 (total)	Quantidade ofertada: 6

Lances do Item 7

Nenhum lance foi registrado para o Item 7.

Item 8 do Grupo G1 - Conexão Hidráulica

Conexão Hidráulica Material: Ppr, Tipo I: Toco Flangeado, Tipo Fixação: Flanges Com Anéis Parafusos E Porcas, Aplicação: Instalação Hidráulica, Características Adicionais: Pn 10; C90ff10 250 Saint/Gobain, Bitola: 100MM

Quantidade:	6	Valor estimado:	R\$ 554,5783 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 3.327,4698 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Fracassado por CPF ***.686.***-6 - MARIA RAQUEL DE SA BOZ

Propostas do Item 8

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Equidade de gênero: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 11.430/2023
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

Fornecedor		Valor ofertado		Situação
20.861.637/0001-80 - AM1 NEGOCIOS E SERVICOS - LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SP		R\$ 554,0000 (unitário) R\$ 3.324,0000 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante:	Good steel			
Modelo/versão:	Toco			
Valor proposta:	R\$ 554,0000 (unitário) R\$ 3.324,0000 (total)	Valor negociado:	Não Realizado	Quantidade ofertada: 6
58.269.137/0001-26 - SANEFLUI MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SC		R\$ 2.165,9066 (unitário) R\$ 12.995,4396 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante:	CS			
Modelo/versão:	CS			
Valor proposta:	R\$ 2.165,9066 (unitário) R\$ 12.995,4396 (total)	Valor negociado:	R\$ 1.082,9500 (unitário) R\$ 6.497,7000 (total)	Quantidade ofertada: 6

Lances do Item 8

Nenhum lance foi registrado para o Item 8.

Item 9 do Grupo G1 - Conexão Hidráulica

Conexão Hidráulica Material: Ferro Fundido, Tipo I: Toco Flangeado, Tipo Fixação: Flanges Com Anéis Parafusos E Porcas, Aplicação: Instalação Hidráulica, Características Adicionais 1: Pn 25, Comprimento: 0,25m, Bitola: 100MM

Quantidade:	6	Valor estimado:	R\$ 509,8367 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 3.059,0202 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Fracassado por CPF ***.686.***-6 - MARIA RAQUEL DE SA BOZ

Propostas do Item 9

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Equidade de gênero: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 11.430/2023
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

Fornecedor		Valor ofertado		Situação
20.861.637/0001-80 - AM1 NEGOCIOS E SERVICOS - LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SP		R\$ 509,0000 (unitário) R\$ 3.054,0000 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante:	Good steel			
Modelo/versão:	Toco			
Valor proposta:	R\$ 509,0000 (unitário) R\$ 3.054,0000 (total)	Valor negociado:	Não Realizado	Quantidade ofertada: 6
58.269.137/0001-26 - SANEFLUI MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SC		R\$ 979,4928 (unitário) R\$ 5.876,9568 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante:	CS			
Modelo/versão:	CS			
Valor proposta:	R\$ 979,4928 (unitário) R\$ 5.876,9568 (total)	Valor negociado:	R\$ 849,7500 (unitário) R\$ 5.098,5000 (total)	Quantidade ofertada: 6

Lances do Item 9

Nenhum lance foi registrado para o Item 9.

Item 10 do Grupo G1 - Conexão Hidráulica

Conexão Hidráulica Material: Ferro Fundido, Tipo: Tubo De Ligação, Características Adicionais 1: 1,2m Pn10, Tipo I: Toco Flangeado, Bitola Iii: 300MM

Quantidade:	2	Valor estimado:	R\$ 1.062,2500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.124,5000 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Fracassado por CPF ***.686.***-6 - MARIA RAQUEL DE SA BOZ

Propostas do Item 10

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Equidade de gênero: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 11.430/2023

Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

Fornecedor	Valor ofertado		Situação
20.861.637/0001-80 - AM1 NEGOCIOS E SERVICOS - LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SP	R\$ 1.062,0000 (unitário) R\$ 2.124,0000 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Good steel Modelo/versão: Toco Valor proposta: R\$ 1.062,0000 (unitário) R\$ 2.124,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2	
58.269.137/0001-26 - SANEFLUI MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SC	R\$ 2.165,9066 (unitário) R\$ 4.331,8132 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: CS Modelo/versão: CS Valor proposta: R\$ 2.165,9066 (unitário) R\$ 4.331,8132 (total)	Valor negociado: R\$ 1.082,9500 (unitário) R\$ 2.165,9000 (total)	Quantidade ofertada: 2	

Lances do Item 10

Nenhum lance foi registrado para o Item 10.

Item 11 do Grupo G1 - Conexão Hidráulica

Conexão Hidráulica Material: Ferro Galvanizado, Tipo: Tê 90 , Tipo Fixação: Roscável, Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto, Bitola: 4"

Quantidade:	10	Valor estimado:	R\$ 659,4550 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 6.594,5500 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Fracassado por CPF ***.686.***-6 - MARIA RAQUEL DE SA BOZ

Propostas do Item 11

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Equidade de gênero: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 11.430/2023
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

Fornecedor		Valor ofertado		Situação
20.861.637/0001-80 - AM1 NEGOCIOS E SERVICOS - LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SP		R\$ 659,0000 (unitário) R\$ 6.590,0000 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante:	Good steel			
Modelo/versão:	Tee			
Valor proposta:	R\$ 659,0000 (unitário) R\$ 6.590,0000 (total)	Valor negociado:	Não Realizado	Quantidade ofertada: 10
58.269.137/0001-26 - SANEFLUI MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SC		R\$ 1.417,7755 (unitário) R\$ 14.177,7550 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante:	CS			
Modelo/versão:	CS			
Valor proposta:	R\$ 1.417,7755 (unitário) R\$ 14.177,7550 (total)	Valor negociado:	R\$ 708,8900 (unitário) R\$ 7.088,9000 (total)	Quantidade ofertada: 10

Lances do Item 11

Nenhum lance foi registrado para o Item 11.

Item 12 do Grupo G1 - Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável

Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável Material: Em Aço Carbono, Normas Técnicas: Ansi B16.9, Características Adicionais: Te Redução 90 Soldavel, Bitola 6 X 4 Polegada, Aplicação: Abastecimento De Água

Quantidade:	10	Valor estimado:	R\$ 881,0800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 8.810,8000 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Fracassado por CPF ***.686.***-6 - MARIA RAQUEL DE SA BOZ

Propostas do Item 12

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Equidade de gênero: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 11.430/2023
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

Fornecedor		Valor ofertado		Situação
20.861.637/0001-80 - AM1 NEGOCIOS E SERVICOS - LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SP		R\$ 881,0000 (unitário) R\$ 8.810,0000 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante:	Good steel			
Modelo/versão:	Tee			
Valor proposta:	R\$ 881,0000 (unitário) R\$ 8.810,0000 (total)	Valor negociado:	Não Realizado	Quantidade ofertada: 10
58.269.137/0001-26 - SANEFLUI MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SC		R\$ 2.656,2536 (unitário) R\$ 26.562,5360 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante:	CS			
Modelo/versão:	CS			
Valor proposta:	R\$ 2.656,2536 (unitário) R\$ 26.562,5360 (total)	Valor negociado:	R\$ 1.328,1300 (unitário) R\$ 13.281,3000 (total)	Quantidade ofertada: 10

Lances do Item 12

Nenhum lance foi registrado para o Item 12.

Item 13 do Grupo G1 - Válvula Borboleta

Válvula Borboleta Material Corpo: Ferro Fundido Astm-A 126 Classe B, Material Disco: Aço Astm A 536-65-45-12, Tipo: Wafer, Diâmetro Nominal: 3POL, Tipo Acionamento: Com Redutor De Torque, Características Adicionais: Acionado Manualmente Por Volante 4 Furos Passagem

Quantidade:	10	Valor estimado:	R\$ 1.383,1300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 13.831,3000 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Fracassado por CPF ***.686.***-6 - MARIA RAQUEL DE SA BOZ

Propostas do Item 13

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Equidade de gênero: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 11.430/2023
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
20.861.637/0001-80 - AM1 NEGOCIOS E SERVICOS - LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SP	R\$ 1.383,0000 (unitário) R\$ 13.830,0000 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Global Modelo/versão: Válvula borboleta Valor proposta: R\$ 1.383,0000 (unitário) R\$ 13.830,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 10
25.080.811/0001-70 - CSR INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Ouro Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1.383,0000 (unitário) R\$ 13.830,0000 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: CSR-VALVULAS Modelo/versão: VBO-CL150 Valor proposta: R\$ 1.383,0000 (unitário) R\$ 13.830,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 10
58.269.137/0001-26 - SANEFLUI MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SC	R\$ 12.598,0000 (unitário) R\$ 125.980,0000 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: AVK Modelo/versão: AVK Valor proposta: R\$ 12.598,0000 (unitário) R\$ 125.980,0000 (total)	Valor negociado: R\$ 6.299,0000 (unitário) R\$ 62.990,0000 (total)	Quantidade ofertada: 10

Lances do Item 13

Nenhum lance foi registrado para o Item 13.

Item 14 do Grupo G1 - Válvula Borboleta

Válvula Borboleta Material Corpo: Ferro Fundido, Material Vedação: Neoprene, Material Disco: Ferro Fundido, Tipo: Tubular, Diâmetro Nominal: 100MM, Classe Pressão: Pn10LB, Tipo Acionamento: Manual Por Volante, Material Sede: Aço Carbono, Tipo Extremidades: Flangeadas

Quantidade:	10	Valor estimado:	R\$ 3.732,7300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 37.327,3000 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Fracassado por CPF ***.686.***_6 - MARIA RAQUEL DE SA BOZ

Propostas do Item 14

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006			
Equidade de gênero: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 11.430/2023			
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024			
Fornecedor	Valor ofertado		Situação
20.861.637/0001-80 - AM1 NEGOCIOS E SERVICOS - LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SP	R\$ 4.000,0000 (unitário) R\$ 40.000,0000 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Global Modelo/versão: Válvula borboleta Valor proposta: R\$ 4.000,0000 (unitário) R\$ 40.000,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 10	
58.269.137/0001-26 - SANEFLUI MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SC	R\$ 16.142,0000 (unitário) R\$ 161.420,0000 (total)		Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: PAM Modelo/versão: PAM Valor proposta: R\$ 16.142,0000 (unitário) R\$ 161.420,0000 (total)	Valor negociado: R\$ 8.071,0000 (unitário) R\$ 80.710,0000 (total)	Quantidade ofertada: 10	

Lances do Item 14

Nenhum lance foi registrado para o Item 14.

Item 15 do Grupo G1 - Válvula Borboleta

Válvula Borboleta Material Corpo: Ferro Fundido, Material Disco: Aço Inoxidável, Tipo: Wafer, Diâmetro Nominal: 6POL, Classe Pressão: 150LB/POL2, Tipo Acionamento: Com Alavanca, Características Adicionais: Montagem Entre Flanges, Material Sede: Borracha Nitrílica, Tipo Extremidades: Wafer-Ansi/Iso

Quantidade:	4	Valor estimado:	R\$ 3.494,3575 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 13.977,4300 (total)
		Situação:	Fracassado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Fracassado por CPF ***.686.**_*6 - MARIA RAQUEL DE SA BOZ

Propostas do Item 15

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Equidade de gênero: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 11.430/2023

Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
20.861.637/0001-80 - AM1 NEGOCIOS E SERVICOS - LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SP	R\$ 4.000,0000 (unitário) R\$ 16.000,0000 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: Global Modelo/versão: Válvula borboleta Valor proposta: R\$ 4.000,0000 (unitário) R\$ 16.000,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 4	
25.080.811/0001-70 - CSR INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Ouro Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 3.494,0000 (unitário) R\$ 13.976,0000 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: CSR-VALVULAS Modelo/versão: VBO-CL150 Valor proposta: R\$ 3.494,0000 (unitário) R\$ 13.976,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 4	
58.269.137/0001-26 - SANEFLUI MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Equidade de gênero: Nenhum Programa de integridade: Não UF endereço: SC	R\$ 17.768,8000 (unitário) R\$ 71.075,2000 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: PAM Modelo/versão: PAM Valor proposta: R\$ 17.768,8000 (unitário) R\$ 71.075,2000 (total)	Valor negociado: R\$ 8.884,4000 (unitário) R\$ 35.537,6000 (total) Quantidade ofertada: 4	

Lances do Item 15

Nenhum lance foi registrado para o Item 15.

Fase Recursal do Item/Grupo *

* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:

Intenção de recurso no julgamento:

19/05/2026 11:13:03